

باید توجه داشته که دو جناح نهاد های خاصی را در درون حزب در اختیار داشته

هر چه که اختلافات درونی بیشتری بود و مجرمان جامعه ایران عمیق تر می شد، این نهادها بر اثر اعمال قدرت در برابر هم قرار می گرفتند و با یکدیگر همکاری نمی کردند. نمونه "سازمان

حواناتان" حزب. لویای این مسئله می تواند باشد. سازمان حواناتان حزب توده ایران تحت

رئیس ناد، شرمین با شعار آئینه نیز و جمله به صورت در صفت اول منتقدین عربی ^{دکتر مصدق}

بود. اما شرمین در خلاصه متحد جناح معتدل بود و دست لیانوری، جناح معتدل که همواره

تولید جناح دیگر مورد حمله قرار دادند و به "رغد صبیح" و "منشوسیم" و "سازش کار"

مستقیم می زد، با استفاده از سازمان حواناتان و از راه ای ^{حدا} قنده روانه کرد. جناح

نیز در مورد حمله قرار می داد و ^{آنها} آن را سازشکار خطاب می کرد.

و صفتی، همکاری بین نهادها غیر ممکن می کرد.

نکته دیگری که باید توجه داشته باشیم، اولین البته خاص حزب توده نبود، اختلافات

لشکری و ^{عامل} مخصوصه ای لشکری است از نامه ای که بین رصی حزب

داخل و خارج کشور و بعد از کودتا از روبه ریل شد. ^{حسین} بر می آید که

اختلافات های جناح یک جنبه قوی مخصوصه ^{لشکری} نیز داشته است.

ای جنوبی که در ~~حدی~~ حدی حدی نه بوده که ماه اعصاب و ریه
 حرب از صحبت با یکدیگر خودداری کرده و یا یکدیگر را به اعمال و حرفا در
 از اختلاف منتهی کرده. بسمل بقوان مقصود کرد ریهی حربی با چنین درجی
 از خصوصیت بنی اعضا، آن بتبذیر در برابر کودتا ۲۱ از صرا بخوردی مائت نشان
 ر صد

نکته آخر اینده، از حرب توده بر عرضی قادر بود ^{و اقلای بر علیی کودتا این}
 در ص و به کید دست صدق عتاب ^{مبین} و کتی توکل و حرب را به مستقیم راست
 با رابعه حرب با دست صدق. یعنی هرگونه صاصلی بنی این دو نیا به وجود نومی
 عن نیت و بعد اعتماد میان حرب و خنثت ^{ملکی} را راست. جناح بندی
 و رقابت جناح حرب امکان هر گونه تقاضم و خنثت میان این در را از
 بی بره بود. از طرف دیگر بسمل بقوان مقصود کرد حرب توده به یکد صدق
 کتاب در حالی که تا همان زمان بی وی جمله می کرده است.

بنابر این در بررسی بر خرد حرب توده به کودتای ۲۱ مراد سان ^{۱۳۰۵}
 به نظر من گفتگان رایج یعنی خیانت حرب توده به خنثت ملی ^{باید}

ص ۵

تغییر معان دص و به بوردی جناح بندی های درون زنی توجبه بیشتر بودن
بوردی جناح بندی های هر یک می تواند بر رابطه هر یک توده با حزب کمونیست لادری اثر
نور افشانی کند. رابطه حزب توده با بوردی همواره رابطه ای یک جانبه و وابسته
منتجلی نه است و این در اساسی درستی با ر. اما نه در حد درستی این رابطه
با روابط جناحی حزب در نوسان بوده.

